


2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15

Instancias Organismos competentes
Primera instancia Empresa distribuidora (vía las oficinas comerciales de 

CEPM, por carta, vía telefónica o internet1)
Segunda instancia Oficina de PROTECOM de la Superintendencia de 

Electricidad (SIE)
Recurso jerárquico Consejo de la Superintendencia de Electricidad (SIE)
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Cambio de tipo de contrato*
Postpago - Prepago

Cambio de tipo de contrato
Prepago - Postpago

Variación de potencia
Disminución o aumento
Potencia solicitada:

Actualización de contrato
Correo elecrónico, teléfono, etc.

Traslado de Servicio

Reclamo por error factura

Reclamo de alto consumo

Reclamo por daño a equipo

Cambio de titularidad*

No recibe factura

Cancelación de contrato*

Cambio modalidad 
recepción de factura
Correo elecrónico, teléfono, etc.

Reporte de avería
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